PORTOFERREIRA

INDICAÇÃo N' 08312024
SENHOR PRESIDENTE

Indico

regimentais, seja

a Vossa Excelência, 'obedecidas às

oficiado. ao Excelentíssimo Senhor

normas

. Prefeito

.Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar melhorias na iluminação da .'Ponte Nova'

localizada na Avenida Arcyr Giaretta Barcellos'

J ustificativa :

Munícipes solicitaram a referida reivindicação pelo fato de

utilizarem muito a ponte qu.e ligam os bairros cristo e centro, sendo

que e a mesrna se encontra com iluminação precária, causando medo

quando necessitam fazer a travessia durahte a noite. A iluminação

públÍca é,essencial à qualidade de vida em comunidades organizadas,

atuahdo como instrumento de cidadania e está diretamente ligada à

segurança pública, prevenindo a criminalidade no local e

oportunizando melhores condições de trafegabilidade, principalmente

de pedestres.

Plenário Syrio lgnátios, 26 de janeiro de 2024'

Priscil o e Oliveira
Vere Â I\,IIINICÍPAT DE PORTO

srssÃoLTITURA \(
REALIZA D^
DESPÁlCHO:

PED NTE D

FERREIRA
RDI).I,{RIÂ) EX

E l\í t

PRESIDEN

I'SECRE

2'SECR

Av. Eng. Nicotau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone e) 1

CEP 13660-005 - Porto Ferrcin - SP
*m a i I : cama rapoÁofe rrei â@c a m a npoâoíe Íel ra'sp.g ov. br

GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
. CNPJ: 47 794.16910001-24